





Górnicy polscy w afrykańskim piekle

Polacy są wszędzie. Niema zakątka ziemi, gdzieby nie do tarta noga polska, gdzieby nie pracowała ręka polska. Dziś Francja wyrzuca polskich robotników, nie chcą pamiętać, co im zawdzięcza.

otwiera przed nami świat. Algier, Paryż, Londyn, Bruksela, Genewa. Czasem przy dobrych, sprzyjających warunkach atmosferycznych uduje nam się »złapać« Warszawę.

rolu Hohenzollern, wstępuje do klasztoru w Szwajcarii. Uroczystość obłóczyn odbyła się w niedzielę 20-go stycznia w klasztorze w Gunterstal pod Fryburgiem Szwajcarskim.

dzieli 20-go stycznia w klasztorze w Gunterstal pod Fryburgiem Szwajcarskim. PRZYWÓDCA POLONJI AMERYKAŃSKIEJ O ŻYCIU I WIARY Niedawno odbyło się uroczyste otwarcie Towarzystwa im. Władysława Reymonta w Chicago III. Na zebraniu tem przemawiał między innymi prezes Związku Polaków w Ameryce Północnej, p. Józef L. Kanla.

PRZYWÓDCA POLONJI AMERYKAŃSKIEJ O ŻYCIU I WIARY Niedawno odbyło się uroczyste otwarcie Towarzystwa im. Władysława Reymonta w Chicago III. Na zebraniu tem przemawiał między innymi prezes Związku Polaków w Ameryce Północnej, p. Józef L. Kanla.

BARCELONA OTRZYMA SŁYNNY POSĄG SERCA JEZUSOWEGO

Stolica Katalonii, Barcelona, miasto, które najbardziej może ze wszystkich miast hiszpańskich dotknęte było zarząca materjalizmu i pogaństwa, pozyska w najbliższym czasie wspaniałą ozdobę w postaci wielkiego brązowego posągu Serca Jezusowego ustawionego w najwyższym punkcie miasta, Tibidabo. Pomnik ten, dzieło hiszpańskiego artysty rzeź-

biarza Mares będzie największym w chwili obecnej brązowym posągiem świata, przewyższającym słynny pomnik Kolumba na moście de la Paz w porcie Barcelony. Na odlanie tego, jak podaje »El Debate« zużyte będzie 12 tys. kilogramów brązu. Koszt budowy pomnika pokryty będzie z ofiar, które napływają z całego świata.

SŁYNNY KATEDRA W RUEN ZAGROŻONA PRZEZ GOŁĘBIE

Słynne rzeźby na katedrze w Rouen, jak »Uczta Heroda«, »Św. Szczepan, pierwszy męczennik«, »Koronacja NMP.« i inne poważnie zostały zagrożone przez niezwykłe rozmnażające się gołębie, które gnieżdzą się w zatamaniach rzeźb. Zaniepokojone o stan tego wspaniałego zabytku sztuki sfery artystycznej zabiegają o podjęcie walki z plactwem i ocalenie w ten sposób dla przyszłych pokoleń przepięknych rzeźb katedry.

się w zatamaniach rzeźb. Zaniepokojone o stan tego wspaniałego zabytku sztuki sfery artystycznej zabiegają o podjęcie walki z plactwem i ocalenie w ten sposób dla przyszłych pokoleń przepięknych rzeźb katedry.

MSZA ŚWIĘTA W PODZIEMIACH KOPALNI

W tych dniach na mocy specjalnego zezwolenia Stolicy Świętej w podziemnych kopalni węgla »Esperance« w Montegnee pod Leodjum odprawioną została po raz pierwszy Msza św. na intencję ofiar tej kopalni. Na głębokości 700 m. ustawiono wielki ołtarz z krzyżem z gałą-

zdek jedliny. Na ołtarzu zamiast zwykłych świec ustawiono lampy górnicze. Setki klęczących dokola ołtarza górników również trzymało zapalone lampy górnicze w rękach. Nabożeństwo odprawił naczelny kapelan organizacji robotniczych.

NOWE CUDOWNE UZDROWIENIE W LOURDES

Panna Magdalena Vincent, skłach pacjentką badał około 12 lekarzy wraz z lekarzem, który pielgrzymce towarzyszył. Wszyscy lekarze stwierdzili przemianę w stanie zdrowia dotychczasowej chorej. Ta ostatnia była nadal badana po powrocie z Lourdes przez leczącego ją lekarza. Stwierdził on dalszą poprawę stanu zdrowia swej pacjentki, dając wyraz zdziwieniu tak nagłej przemiany w organizmie cierpiącym dotychczas na niemożenie chroniczną. Kiedy panna Vincent okazała się w Biurze Badań we wrześniu 1934 r. — lekarze stwierdzili doskonały stan zdrowia i uznali, iż fakt uzdrowienia byłoby wrócił. W biurze badań lekar-

skich pacjentką badał około 12 lekarzy wraz z lekarzem, który pielgrzymce towarzyszył. Wszyscy lekarze stwierdzili przemianę w stanie zdrowia dotychczasowej chorej. Ta ostatnia była nadal badana po powrocie z Lourdes przez leczącego ją lekarza. Stwierdził on dalszą poprawę stanu zdrowia swej pacjentki, dając wyraz zdziwieniu tak nagłej przemiany w organizmie cierpiącym dotychczas na niemożenie chroniczną. Kiedy panna Vincent okazała się w Biurze Badań we wrześniu 1934 r. — lekarze stwierdzili doskonały stan zdrowia i uznali, iż fakt uzdrowienia byłoby wrócił. W biurze badań lekar-

Ze swiata katolickiego

SIÓSTRA ZMARŁEGO KRÓLA ALBERTA I GO WSTĄPIŁA DO KLASZTORU

Siostra zmarłego króla Belgów, rola Marja Albertyna, wdowa po Alberta I, księżna Józefina Katarzyna, zmarłym w roku 1919 księciu Ka-

Król a Car

A. Gruszecki

Pacholcy kniazia ustapili z drogi, a Niezabytowski rozkazał: — W cwał do zamku! Straż w bramie zatrzymała Niezabytowskiego, a cwoier będący na służbie z rozkazu króla odebrał więznie.

— A może mu tak dobrze przy lubel, — zasmiał się poseł Wasyl Borysowicz, gładząc szpakową brodę, — bo ta dziewczka, Ewa Stanisławówna, do wyśladna, tylko dardnie jasny kniazio, bo to wasza powinowata, ale to nie nasz rodzół. Szczupła, wązka, zuchwała, a nasze pułchne, tegie, pokorne i usłużne.

Król a Car

A. Gruszecki

— Tak jest, najjaśniejszy panie, wszelako, tu małe jest prawdopodobieństwo, aby porywał ją w celu gwałtu, gdyż to krewna Woroncowa.

— Nie nam nie wyda, mimo prośb matki. Zostawil nam tylko zamek i jedną wieś Lubozę i gdyby nie to, że jeden uczoły szlachcic zwrocił matce, pożyczona mu przez nieboszczyka mego ojca pieniądze, byłbyśmy w niedzi.





